
Retention Rates by Institution & System

Institution System Institution System Institution System Institution System Institution System Institution System
State Universities
Emporia State University 68.3% 82.8% 69.2% 80.1% 72.9% 83.9% 72.6% 82.8% 72.4% 83.1% 71.5% 81.8%
Fort Hays State University 62.1% 72.7% 67.3% 76.5% 65.4% 75.1% 67.2% 76.6% 68.6% 76.6% 72.2% 79.5%
Kansas State University 81.7% 89.9% 80.3% 87.5% 81.2% 87.6% 83.3% 89.7% 83.4% 89.0% 85.1% 90.1%
Pittsburg State University 71.0% 78.7% 67.6% 75.0% 74.3% 79.6% 72.3% 81.0% 74.5% 79.5% 74.8% 81.2%
University of Kansas 80.2% 88.4% 79.2% 87.7% 80.0% 87.7% 80.5% 86.8% 80.1% 86.2% 80.8% 86.7%
Wichita State University 72.8% 82.7% 69.9% 80.5% 74.5% 83.5% 74.6% 83.9% 72.0% 81.8% 72.4% 81.8%
State Universities Total 76.3% 85.1% 75.7% 84.1% 77.7% 85.2% 78.4% 85.8% 78.3% 85.0% 79.4% 85.9%
Other Public Universities
Washburn University 62.1% 76.3% 66.4% 75.5% 64.4% 74.5% 65.3% 77.3% 68.3% 77.0% 71.4% 80.1%
Community Colleges
Allen Community College 46.8% 58.7% 56.6% 65.5% 56.3% 64.5% 47.0% 56.1% 48.2% 55.0% 58.6% 66.1%
Barton Community College 56.3% 63.7% 62.8% 70.5% 60.1% 67.2% 53.6% 66.7% 53.9% 62.9% 56.3% 66.3%
Butler Community College 60.3% 68.0% 61.1% 68.5% 58.2% 66.0% 57.5% 64.6% 58.3% 65.8% 59.1% 66.0%
Cloud County Community College 52.6% 58.5% 53.1% 59.8% 47.5% 60.9% 49.3% 61.9% 53.8% 65.9% 61.4% 72.1%
Coffeyville Community College 49.7% 61.3% 53.5% 61.8% 61.6% 68.6% 58.0% 66.9% 56.0% 61.2% 54.6% 62.7%
Colby Community College 60.1% 67.9% 56.8% 63.9% 57.4% 68.6% 61.2% 66.7% 50.0% 59.5% 54.4% 62.6%
Cowley Community College 58.3% 64.7% 62.2% 68.8% 58.1% 62.6% 54.2% 59.6% 58.0% 62.6% 59.3% 64.7%
Dodge City Community College 57.3% 62.2% 50.1% 55.9% 50.9% 63.3% 58.2% 61.9% 60.2% 65.6% 53.1% 57.9%
Fort Scott Community College 57.1% 66.4% 55.4% 62.8% 55.2% 59.6% 48.7% 58.5% 50.4% 60.4% 52.9% 60.6%
Garden City Community College 53.9% 62.4% 61.7% 68.2% 56.0% 62.4% 63.2% 72.7% 55.1% 64.3% 58.7% 66.7%
Highland Community College 56.3% 63.7% 49.2% 61.4% 53.8% 62.8% 52.3% 63.1% 56.1% 65.6% 58.1% 70.6%
Hutchinson Community College 53.0% 60.7% 48.7% 58.4% 51.9% 60.5% 55.7% 64.4% 57.2% 63.2% 58.2% 65.8%
Independence Community College 40.5% 53.0% 43.4% 54.3% 43.0% 55.5% 34.7% 51.5% 44.1% 54.1% 50.9% 59.6%
Johnson County Community College 58.2% 64.7% 57.6% 65.2% 55.6% 62.3% 62.6% 69.1% 63.1% 69.1% 62.7% 69.3%
Kansas City Kansas Community College 53.3% 59.0% 52.5% 57.0% 48.5% 53.5% 55.6% 60.5% 52.9% 57.8% 59.0% 63.2%
Labette Community College 47.9% 53.5% 58.3% 66.4% 49.7% 57.4% 52.9% 62.0% 54.2% 59.9% 48.9% 59.0%
Neosho County Community College 51.8% 64.2% 52.7% 66.7% 48.1% 60.8% 55.5% 64.1% 54.6% 67.3% 59.0% 70.0%
Pratt Community College 60.5% 68.7% 53.5% 65.0% 55.4% 71.4% 57.5% 70.1% 57.3% 69.5% 52.7% 65.5%
Seward County Community College 56.0% 59.0% 66.1% 71.6% 64.7% 67.8% 62.1% 65.1% 59.6% 64.6% 58.3% 60.8%
Community Colleges Total 55.7% 63.3% 56.4% 64.1% 55.2% 63.0% 56.1% 64.3% 56.8% 64.2% 58.0% 65.6%
Technical Colleges
Flint Hills Technical College 76.3% 78.0% 61.1% 62.7% 62.5% 64.8% 77.3% 80.7% 71.7% 72.8% 77.8% 79.8%
Manhattan Area Technical College 56.7% 58.9% 56.1% 63.4% 73.0% 76.4% 51.6% 57.0% 55.9% 61.9% 47.8% 52.2%
North Central Kansas Technical College 71.4% 72.8% 74.0% 77.0% 71.1% 71.6% 75.9% 77.3% 75.7% 77.5% 77.3% 79.5%
Northwest Kansas Technical College 66.7% 68.3% 64.9% 66.4% 66.2% 69.4% 58.0% 60.1% 68.0% 69.2% 56.3% 59.1%
Salina Area Technical College 66.2% 70.2% 75.4% 78.1% 78.6% 78.6% 74.1% 74.1% 77.9% 77.9% 70.6% 71.8%
Washburn Institute of Technology 68.3% 72.2% 68.6% 71.5% 60.5% 66.9% 68.6% 69.5% 61.5% 65.6% 59.4% 61.1%
Wichita Area Technical College 52.0% 53.0% 51.0% 54.4% 44.1% 48.6% 50.5% 55.3% 56.0% 58.0% 64.3% 65.3%
Technical Colleges Total 65.2% 67.3% 64.5% 67.4% 63.9% 66.7% 65.5% 67.9% 65.7% 68.1% 64.8% 66.8%

Community and Technical Colleges Total 56.6% 63.7% 57.2% 64.5% 56.2% 63.4% 57.2% 64.7% 57.7% 64.6% 58.7% 65.7%
Source: KBOR KHEDS, AY2011‐AY2016, FA2011‐FA2016

Reporting Year

Retention Rates are calculated at the Institution and System levels from a cohort of first‐time, full‐time, degree‐seeking students for the fall term.  The Institution Retention Rate 
reflects the cohort of students who return to the same institution for the subsequent fall term.  The System Retention Rate reflects the same cohort of students who return the 
second Fall term at any public higher education institution.
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